me immutabilem colligatum solui potest. Sed haud quicquam boni est ratione
 unctum; uelle dissoluere. Sed quoniam estis orti immortales quod esse
 indissolubiles non potestis. ne uicquam tamen dissoluiimini nisi uos ulla
 mortis fata perimet, ne fraudus uidentior. quod ostium meum quod maius
 est uinculum ad perpetuitatem quam illa quibus estis cum colligati.
 Quid sentias; in cognoscite. Tria genera uobis reliqua sunt etiam mortalia
 quibus permissis caeli abolutio perfecta non erit. Omnia in genera alius com-
 plexus non tenebit. teneat autem oportebit ut ex eodem ne quid ab-
 sit. quod a me ipso effecta sunt deorum uita; possunt adaequare. Ut in in-
 taligignent aditioe uos suscipite ut illa gignatis imitemini
 nique uis meam; quia in uero ortu uisus esse me uultis. In quibus qui
 tales creant ut deorum immortalium quae gentiles esse debeat diuini
 gratiam appellent. Teneantque omnium aiantium principatus uobisque
 iure et lege uidentes peant. Quorum uobis in uicium statusque na-
 ditus a me. Vos autem ad id quod erit immortale parte et exitore
 mortales itaque orientes amantes quos et uiuos allatis et super
 tos semper recipiatis. Hec ille dixit. Deinde ad tyrannos; seriore
 reuertitur in qua omnes animus amissus in uicium ne repens permissio
 bat; superisque permixtis reliquis fundes equabat eadem modo firme
 non quod non ita incorrupta aut ea quae semper uisus sed alius sexus fi-
 mebat atque et tunc. Toto in omni ostituto sideribus perenni uis dist-
 buit animorum et singulos aduicit ad singula; atque ita quae incurum
 uniuersitatis imponit. comonstrauitque leges fatales et necias.
 Et ostendit per ortum unum fore omnibus eorumque moderatum atque ostia-
 tes nec ab illis minui. Tunc satis autem et quae spiritibus animis fore uti cens
 tempore in uicium oriret aut quod esset ad cultum deorum aptissimum sed
 in splendore sedet; tamen uel eadem spes uel in uicium; immutata red-
 dit; cum ignis oculorum cum eo igne quod est ob hoc effusus se sum-
 dit et stulit. Dextra autem uident quae leua sit quae dextera partibus
 oculorum dexteras partes attingit. Rident autem dextra dexteras le-
 ua leuis ostioe luminum cum ea in se se non coherescunt. Id

rias affectu
 udis aut n
 p mta dnt
 ns supra
 tus ut in
 ingent qd
 qntu cent
 se dicit
 uaten no re
 m q amia
 at abo cau
 ci accip
 genitorij
 amio qd
 t hnd uis
 essent per
 it exobul
 ni mbatu
 tenent
 it illo qm
 ante a
 c mo illuc
 pendu est
 occami si
 uorem. Ex
 eliqs frs
 eoz ut uam
 adit a qu
 aduol. Is
 tu ortu dnt
 idididit

fit cū sploꝝ leuitat hinc illincq; altitudiez assūptū & ita dextꝝ
dextꝝ in leua; ptes oculoꝝ leua; q; in dextraz / summa eē cū
depulsiōe luminū q; oūteni infiora redditq; st supiora. Atq;
hec oia ex eo gnē st q; rez adiuuāt cās q; utit ministeris
deus cū optimi spēs q; ad fieri pot' efficit. S; extimāt pliq; nō
hec adiuuantia cāz s; hū ipas eē oūz cās q; uū hnt frigoris
& caloris que uū hēant refrigerāi & calefaciendi crelendi
liquandi. careāt at oī intelligentia atq; rōe q; nisi i aere nī
alia in nā repiat. aer. at sensū; oēm effugit oculoꝝ / ac i q;
aqua & tra corporea ea; carnūt. Illū at q; intelligentie sa-
pientiaq; se amatores p̄tēt necēe est intelligentis sapientis
q; nē p̄ cās q; rere / deinde has cās rez ea; q; neciō mouēt
alias ip̄ ab aliis mouēt. Quo cura nob sit s; mo eē faciendū
ut de utraq; noi q; m dicam' gnē cāz. Sepati at de his que
cū intelligentia efficiēt plimaz rez atq; optiaz / & de his u-
cantes prudentia instantia / p̄turbatq; efficiūt. ac de oculoꝝ
qm cās ut hērent ea; uū quā nē hēnt satis ferme eē dā
puto. Maxia at utilitas donata hōūz q; genū deoz munere
demceps exēplificet. Rez at optimaz cogitōem nob occultaz
attulerit / Hāz que est hīta de vniuersitate oīo anobis haud
imq; eēt i uenta si nec sidera nec sol nec celū s; oculoꝝ al-
pectu cadere potuiss; . Hūc uō dies noctes oculis cogite
tū nūū; ānoꝝ q; oūsiōes nūū; machinate st & spaciū
t̄pū dūmensē & ad q; honē totius nē impulert. Q; h; re-
b; p̄ham adepti sum'. Quo bono nll; optabilius nullū;
p̄stantius neq; datū est mortalū gnū deoz osensū mu-
nereq; neq; dabit.

*M. Ciceronis de uniuersitate mundi. sive ut Boe-
tio in topica placet Thimeus explicat. Am.*

M. Ciceronis, Scipionis somnium incipit.

CVM in africa; uenisset; Amicio Manlio Aule ad quartam legionem
 ut scitis tribunum militum; nihil tamen potius fuit quam ut nullius
 ueniret; reges; familie nix iustus de causis aicissimus. Adque ut
 ueni complexus me senex collacrimauit. Aliquotque post susce-
 pit ad celum; et gratias tibi ago inquit summe sol uobis relique celi-
 tes que antequam ex hac uita migro; Aspicio in regno meo et in his
 tectis. P. Cornelium Scipionem africanum cui ego nomine ipse reator
 Itaque ex animo meo nunquam discedit illius optimi atque iustissimi
 uiri memoria. Deinde ego illum de suo regno ille me de mea rep-
 punitatus est. Post autem regio appetu suscepto simone in multam
 noctem; perluximus; cum senex nihil in de africano loqueret; oiaque ei
 non facta solum; sed etiam dea me illi; Deinde ut cubitum discessimus me
 de uia et que multas noctes inuigilassem; alacrior quam solebat somnum
 complexus est. Hinc tamen credo ex hoc quod etiam locuti sunt se
 pe ut cogitationes simoneque niri pariat ad insonno tale quale de
 Homero scribit et nunc de quo sepissime inuigilas solebat cogitare
 et loqui africanus se ostendit ea forma que tamen ex imagine ei que ex
 ipso erat notior; que; ubi cognoui eam cohorui. Sed ille ades
 inquit animo. Omittite timore; Scipio. et que dicit; Trade memorie.
 Vides ne illa; urbes que perire. P. R. coacta per me alias nescit que-
 scere; renouat perstina bella nec potest quiescere. Ostentabat autem Kartagines
 de excelso et pleno stellis; illustri ac claro quodam loco
 ad qua; tu oppugnanda; tuic uenit perne miles; hanc hoc biennio
 simul euertes; eritque cognomine id est per te perit; quod hanc adhuc ex nobis
 hereditariu. Cum autem Kartagines deleuis triumphu egeris censor
 et ob id eris legatus in egyptum Syria; Asia; grecia; delece iterum
 simul ab his bellis; maximis officis humanis; que excides. Sed cum eris
 cuius in capitolium ductus offendet. et per os silui perurbata; neptis
 mei. Hic tu africanae pre ostendit opus lumine ingenium. Siluique di
 tui; sed ei tempus incipite; in deo que uia; Nam cum etas tua septen-
 octies solis anfractus reditusque dicitur duosque nunc que utque alter